[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO VEREADOR PAULISTA

INDICAÇÃO Nº.              /2021
                                 O Vereador que a presente subscreve, depois de cumprido as normas regimentais, INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Welberth Rezende, através dos órgãos competentes da administração pública, que seja providenciado o serviço de “MOTO FUMACÊ” para auxiliar ao combate do mosquito Aedes Aegypti no município de Macaé.
Justificativa:
Com o uso da motofof “moto fumacê” iremos reforçar as ações de combate aos vetores das arboviroses, tais como dengue, zika e chikungunya, e outras pragas.
O veículo motofog, é adaptado para a pulverização de inseticidas, atua como uma ferramenta complementar na eliminação do mosquito Aedes Aegypti e também de mosquitos comuns (Culex), conhecidos como pernilongos.
Além das ações permanentes de combate, o motofog “moto fumacê” entra em áreas de difícil acesso, em becos e vielas, facilitando o trabalho também em comunidades.
Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2022
PAULISTA
Vereador – Autor
Gabinete do Vereador Paulista
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010

[image: image1.png]